Anhang zum Artikel 2 Abs. 1 sowie Artikel 3 Abs. 1 und 3 dieser Gebiihrenverordnung
Grundgebiihren und Mietbarkeit von Anlagen, Rdumen und Pldtzen

*nicht mietbar

Windradli
Mehrzweckraum
Kaffeemaschine

Sonneweid 1

Pausenhalle

Schulkiiche 1 mit Theorieraum
Schulkiiche 2 mit Theorieraum

Sonneweid 2
Grosser Pausenplatz Ost mit Velostander

Griinau

Gruppenraum 1. 0G

Gruppenraum 1. OG, als Ergénzung zur Aula
Aula mit Galerie

Pfarreiheim Sonneweid

Grosser Pausenplatz Ost mit Velostander
Saal gross

Saal klein

Bihne

Bodenmatten

Schwarze Vorhénge

Foyer

Foyer in Kombination mit Saal gr/kI.
Kuiche mit Vorplatz

Kiiche mit Vorplatz ohne Nutzung Kiichengerate
Gruppenraum eins

Gruppenraum fiinf

Dreifachturnhalle Griinau
Parkplatz (100 Plitze)
Halle 1

Halle 2

Halle 3

Alle drei Hallen
Bodenmatten

Foyer

Foyer mit mind 1 Halle
Tribine mit mind. 1 Halle und Foyer
Garderoben

Sportanlage Sonneweid

Kunstrasenfeld mit Aussengerateraum
Aussenplatz aspahltiert mit Hochsprunganlage
Aussenanlage mit Rasenplatz/Leichtathletik Anlage
Foyer

Foyer mit Turnhalle

Turnhalle

Garderoben

Bodenmatten

Mehrzweckanlage Gartnerweg
Rasenplatz

Mehrzweckraum

Probelokal

Mehrzweckanlage Klosterli
Zimmer 13

Schul- und Sportanlage Sempach Station
Mehrzweckraum mit Vorplatz und asphalt. Aussenplatz
Kiiche / Office mit Vorplatz

Kiiche / Office mit Vorplatz ohne Nutzung Kiichengerite
Turnhalle mit asphaltiertem Aussenplatz

Garderoben

Schulhaus Hellbiihl Dorf
Probelokal

Schul- und Sportanlage Rotbach
Aussenplatz asphaltiert (Sportplatz)
Rasenplatz inkl. Schnelllaufbahn
Beachvolleyball Feld

Turnhalle

Garderoben Turnhallen
Bodenmatten

Probelokal mit Vorplatz

Bemessung der Gebiihren
Abs.3lita

Art. 3
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150 75
50 50
80 40
80 40
80 40
80 40
80 40
a0 20
120 60
80 40
200 100
100 50
80 40
100 100
250 250
100 50
0 0
80 40
40 20
80 40
80 40
150 75
120 60
120 60
120 60
300 150
100 100
120 60
a0 20
0 0
0 0
120 60
80 40
80 40
100 50
a0 20
120 60
0 0
100 100
80 40
120 60
80 40
50 25
120 60
80 40
a0 20
120 60
0 0
80 40
80 40
80 40
50 25
120 60
0 0
100 100
80 40

Einzelanldsse von Montag bis
Sonntag durch einheimische

Vereine
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80
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40
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100
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40
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120

80
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50
120

100
80

Abs. 3 lit Abs. 3 it Abs. 3 it Abs.3 lit

Juniorenpiele / Wettkdmpfe an

Samstag, Sonntag Proben und
Wochenenden

Trainings einh. Vereine

575
50 50
40 40
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20 20
60 60
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100 100
20 40
60 60
40 40
25 25
60 60
40 40
20 20
60 60
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20 40
40 40
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25 25
60 60
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100 100
20 40

Einzelanlass einheimische Person /

Unternehmungen

225
50

120

120

120
60
180

120
300
150
120
100
250
150

120

60
120
120

225
180
180
180
450
100
180

60

180
120
120
150

60
180

100

120
180
120

75

180
120

60
180

120

120
120

75
180

100
120

Auswartige Nutzer

300

160

160

160
80
240

160
400
200
160
100
250
200

160

80
160
160

300
240
240
240
600
100
240

80

240
160
160
200

80
240

100

160
240
160

100

240
160

80
240

160

160
160
100
240

100
160

Art. 4

Spezielle Ansitze
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200 bis 650 Teilnehmer, Pauschale

kommerziel

+500

+500

+500

+500

+500

+500

+500

+500

+500

+500

+500

+500

Abs. 1

kommerzielle Veranstaltungen, ab

651 Teilnehmer, Pauschale

+1000

+1000

+1000

+1000

+1000

+1000

+1000

+1000
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+1000

+1000

+1000

Abs. 2

Leidessen

80

80

80
40
120

80
200
100

80

100

80
40
80
80

150
120
120
120
300

120
40

120
80
80

100
40

120

80
120
80

50

120
80
40

120

80

80
80
50
120

80

Abs. 3

Uberkommunale Wettbewerbe

Meisterschaften:

Nutzungspauschale

40

40

40
40
40

40
40
40
40

40

40
40
40
40

40
40
40
40
40

40
40
40
40

40
40
40
40
40
40
40

40
40
40

40

40
40
40
40
40

40

40
40
40
40
40

40

Abs. 4

Einricht- und Aufrdaumpauschale

pro zusatzlichen Tag

40

40
40
40

40

40
40
40

40
40
40
40

40

40
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40
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40
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Abs. 5

Verlangerung (ab 22.00 Uhr) pro

Stunde

30

30
30
30

30

30
30
30

30
30
30
30

30

30
30
30
30

30
30
30
30
30

30
30
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30
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30
30
30

30

30
30
40
30
30

30

30
30
30
30
30

30

Art.5

zusitzliche Dienstleistung

Abs. 1

Mehraufwand Reinigung
ordentlich pro Stunde

45

45
45
45

45

45
45
45

45
45
45
45
45

45
45
45
45
45
45

45
45
45
45
45
45
45
45
45
45

45
45
45
45
45
45
45
45

45
45
45

45

45
45
45
45
45

45

45
45
45
45
45
45
45

Mehraufwand Reinigung pro

Abs. 1

Stunde ab 22.30 Uhr bis 08.00 Uhr

Art. 7
Befreiung
Abs. 1

einheimische Vereine fiir Proben
und Trainings ist bis 22.00 Uhr

ordentliche Nutzung durch
gebiihrenfrei

65 gratis

65 gratis
65 gratis
65 gratis

65 gratis

65 gratis
65 gratis
65 gratis

65 gratis
65 gratis
65 gratis
65 gratis
65

65 gratis
65 gratis
65 gratis
65 gratis
65 gratis
65 gratis

65 gratis
65 gratis
65 gratis
65 gratis
65 gratis
65

65 gratis
65 gratis
65 gratis
65 gratis

65 gratis
65 gratis
65 gratis
65 gratis
65 gratis
65 gratis
65 gratis
65

65 gratis
65 gratis
65 gratis

65 gratis

65 gratis
65 gratis
65 gratis
65 gratis
65 gratis

65 gratis

65 gratis
65 gratis
65 gratis
65 gratis
65 gratis
65

65 gratis

Art. 8

Stornierung
Abs. 1lita

Abmeldung 16 - 30 Tage vor Anlass

50% Erlass
100% Erlass

50% Erlass
50% Erlass
50% Erlass

50% Erlass

50% Erlass
50% Erlass
50% Erlass

50% Erlass
50% Erlass
50% Erlass
50% Erlass
100% Erlass
100% Erlass
50% Erlass
50% Erlass
50% Erlass
50% Erlass
50% Erlass
50% Erlass

50% Erlass
50% Erlass
50% Erlass
50% Erlass
100% Erlass
100% Erlass
50% Erlass
50% Erlass
50% Erlass
50% Erlass

50% Erlass
50% Erlass
50% Erlass
50% Erlass
50% Erlass
50% Erlass
50% Erlass
100% Erlass

50% Erlass
50% Erlass
50% Erlass

50% Erlass

50% Erlass
50% Erlass
50% Erlass
50% Erlass
50% Erlass

50% Erlass

50% Erlass
50% Erlass
50% Erlass
50% Erlass
50% Erlass
100% Erlass
50% Erlass

Abs. 1litb

Abmeldung 8 - 15 Tage vor Anlass

25% Erlass
100% Erlass

25% Erlass
25% Erlass
25% Erlass

25% Erlass

25% Erlass
25% Erlass
25% Erlass

25% Erlass
25% Erlass
25% Erlass
25% Erlass
100% Erlass
100% Erlass
25% Erlass
25% Erlass
25% Erlass
25% Erlass
25% Erlass
25% Erlass

25% Erlass
25% Erlass
25% Erlass
25% Erlass
100% Erlass
100% Erlass
25% Erlass
25% Erlass
25% Erlass
25% Erlass

25% Erlass
25% Erlass
25% Erlass
25% Erlass
25% Erlass
25% Erlass
25% Erlass
100% Erlass

25% Erlass
25% Erlass
25% Erlass

25% Erlass

25% Erlass
25% Erlass
25% Erlass
25% Erlass
25% Erlass

25% Erlass

25% Erlass
25% Erlass
25% Erlass
25% Erlass
25% Erlass
100% Erlass
25% Erlass

Abs. 1litc

Abmeldung weniger als 8 Tage vor

Anlass

kein Erlass
100% Erlass

kein Erlass
kein Erlass
kein Erlass

kein Erlass

kein Erlass
kein Erlass
kein Erlass

kein Erlass
kein Erlass
kein Erlass
kein Erlass
100% Erlass
100% Erlass
kein Erlass
kein Erlass
kein Erlass
kein Erlass
kein Erlass
kein Erlass

kein Erlass
kein Erlass
kein Erlass
kein Erlass
100% Erlass
100% Erlass
kein Erlass
kein Erlass
kein Erlass
kein Erlass

kein Erlass
kein Erlass
kein Erlass
kein Erlass
kein Erlass
kein Erlass
kein Erlass
100% Erlass

kein Erlass
kein Erlass
kein Erlass

kein Erlass

kein Erlass
kein Erlass
kein Erlass
kein Erlass
kein Erlass

kein Erlass

kein Erlass
kein Erlass
kein Erlass
kein Erlass
kein Erlass
100% Erlass
kein Erlass




